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Besvarelse af spørgsmål nr. 253 (Alm. del) fra Folketingets Udlæn-

dinge- og Integrationsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 253 (Alm. del), som Folketin-

gets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 

18. januar 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).  

 

 

 

Nick Hækkerup    

/  

   Thomas Højgaard 
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Spørgsmål nr. 253 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg:  

 

”Vil ministeren redegøre for indholdet af og tidshorisonten for 

den igangsatte undersøgelse i ministeriet af muligheden for at 

tillade anonyme anmeldelser for at sikre kvinder i muslimske 

skilsmissesager, hvor kvinden oplever pres og modstand fra 

f.eks. Imamer, ambassadeansatte og familie, der ønsker at fast-

holde kvinden i et ægteskab, jf. besvarelsen af UUI alm. del – 

samrådsspm. N, den 12. januar 2021?” 

 

Svar: 

 

Som bekendt er regeringen, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Sociali-

stisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti og Nye Borger-

lige den 15. december 2020 nået til enighed om en ny aftale om politiets og 

anklagemyndighedens økonomi 2021-2023.  

 

Som det fremgår af aftalen, er aftaleparterne enige om, at det skal være trygt 

at anmelde en forbrydelse. Borgere må ikke afholde sig fra at anmelde 

voldsepisoder eller anden kriminalitet grundet trusler eller frygt for repres-

salier. Det er aftalt, at der i aftaleperioden gennemføres en undersøgelse af 

omfanget og årsagerne til, at borgere, eksempelvis unge og ofre for partner-

vold, undlader at anmelde kriminalitet, herunder hvorvidt der kan etableres 

yderligere tiltag til beskyttelse af bl.a. unge i sagsforløbet. Der vil i forbin-

delse hermed også blive set på fordele og ulemper ved anonyme anmeldel-

ser.  

 

Justitsministeriet er på nuværende tidspunkt ved at se nærmere på imple-

menteringen af flerårsaftalen. Der er endnu ikke taget endelig stilling til tids-

horisonten for og det nærmere indhold af den kommende undersøgelse.  

 

Som det fremgår af aftalen, er aftaleparterne enige om, at den politiske op-

følgning på aftalen skal ske halvårligt ved forligskredsmøder. Justitsmini-

steriet forventer at kunne præsentere bl.a. en implementeringsplan for fler-

årsaftalen på det førstkommende forligskredsmøde.  
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